
UCHWAŁA NR 64/XXVIII/2021 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Boronów na rok szkolny 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące średnie ceny jednostek paliwa w Gminie Boronów na rok szkolny 2021/2022: 

1) olej napędowy - 5,44 zł za litr; 

2) benzyna - 5,69 zł za litr; 

3) gaz LPG - 2,65 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ADEC1C5-F159-4C51-9955-3D8E0B637153. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. po. 1082 ze
zm.) obowiązkiem gminy jest:

- zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie
art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego
w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia;

- zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność
intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego,
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą:

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

Zgodnie z zapisem art. 39a ustawy Prawo oświatowe, ustawodawca zdecydował się określić wzór, w oparciu
o który oblicza się koszt jednorazowego przewozu. Zgodnie z tym przepisem od liczby kilometrów przewozu
drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej,
innej formy wychowania przedzkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo
szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca
pracy, i z powrotem, odejmuje się liczbę kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania
rodzica do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu dziecka niepełnosprawnego.
Uzyskaną w ten sposób wartość mnoży się przez średnią cenę jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla
danego pojazdu, oraz iloraz średniego zużycia paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu
według danych producenta pojazdu.

Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały,
uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022, przyjęto ceny paliw
przedstawione przez stację paliw w Boronowie oraz, ze względu na brak wszystkich rodzajów paliw
dostępnych na stacji benzynowej w Boronowie, średnią cenę autogazu wyliczoną na podstawie danych
przedstawionych przez stacje benzynowe znajdujące się w ościennej gminie Koszęcin.

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki
paliwa w Gminie Boronów, w roku szkolnym 2021/2022.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ADEC1C5-F159-4C51-9955-3D8E0B637153. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

